COPIA

COMUNE DI SORTINO

(PROV.DI SR)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE DI P.M.

NUMERO }LEQ%EI 7 N.REG.GENER. f L
DEL of /10 /018§ ,é///%%

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA OCCASIONALE NEL CIMITERO
DI SORTING NE! GIORNI | E 2 NOVEMBRE 2019. IMPEGNO DI SPESA. APPROVAZIONE PERIZIA.
APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO Al SENSI DELL'ART.. 36 COMMA 2 LETT A) DEL DECDRETO
LEGISLATIVO 50/2016. CIG. ZEEZA187B1.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile del Servizio Finanziario;
VISTO il presente atto;
VISTO I’ Art.6, comma 11, della Legge n.127/97 come recepito con L.R.n.23/98;
APPONE
11 visto di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziaria.-
Sortino, 10 017, 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Sig. Michele Tuccio)



lOMITROZ2 10 3XUMOD

SR Dl OMEM
Fhel w(r \ 20 J80

ORI B WS ORINORER A8 GVARAMN AL TRy
VDAY mm LR WG Ve CWTRER

i .mmmmm*u AFTTTELL HAEA VISTEA
mum DI S 08 UFITA IBRELS

TR ST R

B . engisnenit olziving oh sidpaancza® 1

coils sigseny I OTETY
B n A Jja0s aliqoom *sﬁﬁlnqﬂ allsb i nownns a.nk'| OT21Y

AVO99A
-lw-m'mibmm s olidwimos fthalegon il ol 11

Iu& Jlﬂ [' i .li‘ﬂh'ﬁ,l?
5l m HAMEas 1




COMUNE DI SORTINO

(PROVINCIA DI SIRACUSA)
C.F.N° 80002250894 - P. 1.V.A. 00282850890 - FAX 0931- 917425
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA OCCASIONALE NEL
CIMITERO DI SORTINO NEI GIORNI 1 E 2 NOVEMBRE 2019. IMPEGNO DI SPESA.
APPROVAZIONE PERIZIA. APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO Al SENSI DELL’ART.. 36
COMMA 2 LETT A) DEL DECDRETO LEGISLATIVO 50/2016. CIG.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E RESPONSABILE DI P.M.
Premesso che ogni anno in occasione della commemorazione dei defunti ¢ tradizione da parte dei
cittadini di Sortino richiedere I'installazione ¢ |I"accensione di lampade votive occasionali nei sepolcri
dove sono tumulati i propri defunti, limitatamente ai giorni 1 ¢ 2 novembre.
Che il Comune di Sortino gestisce in economia il servizio delle lampade votive annuali, ma manca di
una adeguata organizzazione di mezzi e personale per effettuare il servizio aggiuntivo relativo alle
lampade votive occasionali.
Che, pertanto, il predetto servizio aggiuntivo deve essere affidato a idonea Ditta Esterna.
Che con Deliberazione di G.M. N. 55/2019 & stato approvato il PEG, e sono state impegnate le risorse
per il servizio di illuminazione votiva occasionale nel cimitero comunale nei giorni 1 e 2 Novembre
2019.
Vista la perizia tecnica redatta dal tecnico comunale parte integrante della presente nella quale viene
quantificata in € 17.130,00 la somma complessiva da impegnare per ["affidamento del servizio di che
trattasi come da sottostante quadro economico e viene confermato in € 1,80 comprensivo di Iva, il

costo che i cittadini devono versare per ogni lampada prenotata da installare:

A) SERVIZIO E LAVORI INERENTI

importo servizio € 14.000,00 € 14.000,00
Oneri per la sicurezza € 300,00
Importo a base d’asta € 13.700,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE
Per IVA al 22% € 3.080,00
Imprevisti = 50,00
€ 3.130,00 € 3.130,00

Totale € 17.130,00

CHE ai sensi dell’art. 36, coma 2, lett. a, pur potendo procedere all’affidamento diretto del servizio di che
trattasi, in quanto I'importo & inferiore ad € 40.000,00, si ritiene opportuno preliminarmente svolgere indagine di
mercato al fine di acquisire appositi preventivi da parte di operatori economici locali operanti nello specifico

settore interessati a svolgere il servizio di che trattasi,



ITHOR 1 IMUMOD

RS LRI ﬂ‘!‘mm“;m o
AWMU AISLIOT IADTTSR

AR LANAORLIY D 1arient 35 1 OVSIERAZ JAQ (ROANEROVLLE
AR 1D QUL QL OV, $ A 1 UARCAD W% OUMEIAOZ W OSATRAYY
3 ERE ) OTIVHIG ARSTTH] TVRMSAVONM A AT IT0INA Y OATHA
Ris 3 | OVITAIZION) OTIRCOSA J590 (A TTRL) £ A0

S 10 BRSAROTRER { OTAEMI0IDON 136 RNSAF Y0529 1
ﬂﬂ:ﬁ pixitgnt nlni:.:nmlmm koD mi onns e ki o
ialagoe jon ilanolespin mimumm*tmmw iy drsiliit 11 9
m 5 1 iy de shemnmstinil | ivrisb g o oo e senb
R i nem . Hstinnk avidar shagqal slioh ofzhnee b aimunoas it soruseg onibed i s d Lol 3
e ervitaln wvigniy it ol wy slanieie s Ham b svesusviuoge uhgghe ey
J - TR I ’ Mirwmiasass sakor yhegrud
rieetpd weni€ -Ml*ﬂ.mmn&mhnimnﬁ#mmn&mﬁ ninanog ad )
sruein 0 shungset e apow o DA 1) cimecngge e §PIOD22 1 BAD I sinccersflinl] no o83
ol £ o | jonp slamscs Ahtinia 306 sissokioRo vl sauispoimati b cishae B
h eHi
st sl stan alpeesng blish i s slenurims asieoat b eonbes szinos woivoy sl abe'?
ﬁbﬁ“ﬁ i mﬁw“ﬂwﬂl”‘mmﬂhmm
1 et i ovizsenegba 08, iﬂﬂuaﬁv:mwupm&uubmuu et

W iﬁm‘ﬂm bitnpe 200 sasovy wioresds b ¢ st ooy

' PEVEINAE 1RO AL A CERIVMEE (2

PO0NM 3 EEHE I olxirIse OManTH
m BN W ey el

| MUITEL 3 s¥ea b saml 2 arogmi

l BCHETAONE £ RO (0
DEE0E 9 T Tn T2

', o 0 3 Hurvepsl
m&f" e
B00F 1,713 tuT

ohostony um @ Al L et 8 el Tsh G e M
stwkity e D00 4 by oviivsdal 5 ahagni’| aknnp ol ot
ib atwry ob Wi o ampoh D 0N b aese
Livntemal vt b olihene oo s & s ez int e




VISTO il decreto legislativo 50/2016 e s.m.;
ATTESA pertanto la propria competenza,
DETERMINA

IMPEGNARE la somma complessiva occorrente, nella misura di € 17.130.00 IVA compresa al Cod. 12.09-
1.03.02.15.999 Cap. 1488 art. 2 del bilancio 2019 per I'esecuzione del servizio di illuminazione votiva

occasionale nel Cimitero di Sortino per i giorni 1 e 2 Novembre 2019,
APPROVARE |’allegata perizia redatta dal tecnico comunale.
APPROVARE I’allegato schema di lettera d’invito.

DICHIARARE la presente esecutiva dopo ["apposizione del visto contabile;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
[. {0 sig. Sebastiano Pulvirenti



WL

mtr

#
o —

m-m oingizigsl ot L TN

s wmliny papeg ol atnnnee ARTTTA

blﬂﬂmmmdﬁﬂa\rlm
oy OI0L mw C ow BRB] gD E% 200G
mmn 1 lvoig viny 0mno2 (b v imthai D ban siaieision

Shasirss oolanss fob ity ristig sagelln T TRA ALV

el b aattl i surtoe ong=ta T IO

 afidutins uiaiv 1sb Sasieonye | squl i Hiseon l I8 L8 THOM




_COMUNE DISORTINO-

- PROVINCIA DI SIRACUSA -
C..F. 80002250894 -P.IVA.- 00282850890 - Telefax 917425

SETTORE TECNICO
PERIZIA TECNICA

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA OCCASIONALE NEL CIMITERO DI

SORTINO NEI GIORNI 1 E 2 NOVEMBRE 2019

CONSIDERATO:

b

CHE il Comune di Sortino deve provvedere all’affidamento del servizio di illuminazione votiva
occasionale da svolgersi nel locale Cimitero nei giomni 1 e 2 novembre c.a., in occasione della
Commemorazione dei Defunti;

CHE i lavori e le forniture occorrenti per I'effettuazione del servizio sono mirate prevalentemente a
garantire il regolare funzionamento dell’illuminazione votiva occasionale di tombe, loculi, cellette
ossario, fosse di inumazione etc. nei tempi e alle condizioni stabilite dall’ Amministrazione.

SI RELAZIONA QUANTO SEGUE:

. 1l servizio comprende i seguenti lavori e formture:

Installazione di circa n®15.500 lampade votive occasionali , posa di n°22 trasformatori integrativi da
2000 Watt, sistemazione di eventuali linee danneggiate e I’espletamento di tutti i lavori necessari che
consentano la regolare accensione delle lampade nei giorni 1 e 2 novembre, nonché la disinstallazione
delle stesse alla data successiva al 2 novembre. La Ditta aggiudicataria dovra garantire inoltre negh
stessi giorni, a proprie spese, il regolare funzionamento dell’impianto di illuminazione interna ubicato
lungo i vialeiti della zona vecchia e nuova del Cimitero.

La durata massima del servizio e dei lavori inerenti & di giorni 15 decorrenti dal 20 ottobre al 5
novembre c.a.

La Ditta ha I’obbligo di provvedere inoltre a proprie spese alla fornitura straordinaria di energia
elettrica x giorni tre consecutivi ( totali ore 72 ) e a tutte le spese inerenti ¢ conseguenti alla stipula del
contratto d’appalto.

A fronte di quanto sopra esposto al fine di quantificare I'importo a base d’asta soggetli a ribasso per

1*affidamento del servizio si riporta il seguente quadro economico:



-&HITJ‘OE I(I IVIMOD-

h‘mm -ﬁﬂ.‘!—l-m 1)
: m
16 QRATIA SAV] mmm 0 OVSTHRAL VNG OTASW-AGIRY S,
At A | VAROED YAV DAYTROY.
| [ OTARSMEMO)

mmji:b -ulnd-h'ih wnborvnig ovsh onthioR i sapacD N AHY .
b sauiieno of &3 2 £ 9 | imaly b orsfinidD steol lon besmyfour o stunviaeso
)l ) sl whb seocumeasatam o)

& Esesloinvony J m-'-hﬂﬁqmmmmmm: .
atmlles ibonl sdmar b o svipoy soomsoimulli'leb cmsmuesios swlogy o muersg

inokiibaoo sllu = igmas ion a1 eneixednim b sl onwse

ﬂw#mwammm

wsuftirecl o vovsl thimagas | shaowpnes onpnse .4
3l S8 ib meory | ienoissono svioy sbeqmid 00221 ko b serdsshiemad
11 bttovtolged | o staiggtaned seail Heutnyvy ih oo e W GEGZ
#uhmmmmm@mlmﬁ-a
shateoibuigie sl 5t selinsenn © It seivesions aimd alle sees olish
-' b ctnamanoisned) Ssatopn [ sesqe stepong o imuedd aas

| omstheniD) Tab stwbinn 4 eidavev unox fish iesieiv | oga!
!lm I & eovaet hovall inh 3 sisiree b aibeesin sieob e C

4. sxdmeros

g i ah ud sstigmot alin siming & soloni swheeiing it ogiidde’t & a0 o F
Hmm Hamn Q:ﬂn-la{“ i it ) IvRutsenng wi sy 1 sumisls
ofiague'ds HNTINOD

o lmﬁ‘lﬂmﬁﬂh'ﬂnﬁwmmummmﬁl A
| ootmanony cibuap olosugss L shogit iz olcrire Isb omrsainb T




%

A)

Costo materiale:

- nolo lampade a filamento 24.V 3 W : -Euro 0,12  x 15.500 lampade - Tot. Euro 1.860,00
- nolo portalampade - -Euro 0,12 x 15.500 portalampade =  Tot. Euro 1.860,00
- nolo filo elettrico «-Euro 0,1 x 3.000 metri =  Tot. Euro 300,00
- nolo n°2?2 trasformatori da 2000 W :- Euro 45,00 x 22 = Tot. Euro _990.00
Tot. Euro 5.010,00
B)
- Costo giornaliero manodopera
1) n°1 operaio specializzato : -Euro 25,00 x 1U xore 8x gp8= Tot. Euro 1.600,00
2) n°1 operai qualificato  : -Euro 23,00 x 1 U x ore 8 x go. 8= Tot. Euro 1.472,00
3) n°l operaio comune - -Furo 21,00 x 1U xore8 x gg.10= Tot. Euro 1.680,00
4) n®] operaio comune - -Furo21,00x 1U xore8 x ge.l0= Tot. Euro 1.680,00
Totale Manodopera Euro  6.4320,00 +
Sul totale manodopera : 10 % utile impresa +10% spese generali Euro 1.286.40 =
Totale complessivo Euro 7.718,40
C)
- Costo fornitura straordinaria ENEL Euro 1.271,60
|Totali A+B+C Euro 14.000,00
d) oneri per la sicurezza % Euro 300,00
importo a base d’asta Euro 13.700,00

Dal quadro economico sopra descritto si desume quanto segue:

1.

.o

I'importo totale del servizio & pari ad Euro 16.000,00(sedicimila/00) , che scaturisce dalla somma dei totali di
A+B+C.

L'importo a base d’asta soggetto a ribasso & pari ad euro 15.700,00 ( guindicimilasettecento/00 ), che scaturisce
dai Totali di A + B + C ( nolo materiale + costo manodopera + fornitura straordinaria ENEL ) - D (oneri di
sicurezza).

L’importo complessivo da impegnare ¢ di Euro 19.520,00 cosi distinto:

A) SERVIZIO E LAVORI INERENTI

importo servizio € 14.000.00 € 14.000,00
Oneri per la sicurezza € 300,00
Importo a base dasta € 13.700,00
B} SOMME A DISPOSIZIONE
Per IVA al 22% € 3.080,00
Imprevisti 4 50.00
€ 3.130,00 € 3.130,00

Totale € 17.130,00

L'ufficio dei servizi cimiteriali provvedera con il personale all'uopo distaccato alla prenotazione delle lampade
votive occasionali, alla riscossione dell’importo di Euro 1,80, comprensivo di IVA, per ogni lampada prenotata, prezzo
ritenuto congruo e adeguato alla copertura dei costi stimati per Iespletamento della gara e per 'acquisto del materiale di
cancelleria utilizzato per la stampa della bollettazione; provvedera inoltre al rilascio della ricevuta all’utenza, alla
consegna dei registri contenenti le lampade prenotate alla Ditta affidataria per l'installazione delle stesse nei termini
stabiliti, nonché alla consegna dell’incasso giornaliero all’economo comunale.

/ s =
fd e AR

Sortino, i j t /40 /1N '
IL TECNICO COMUNALE




[

v LA B

'mx+wm DRBY i sy

o ' ‘ ot
'* JHAH ehanimosmie st ey

Itﬂﬂn& wrm:luﬂﬂﬂh‘1
5 x OOES owll - W GOGC sb stwonolen 5% el

| swggobhnem westiseiy fﬂm’}ﬁl

=dgp x8z0x U1 x 06 ond- : vmssilsionge oo [ (1
- =lgg xBwwox U1 2 mnm& ‘pimaiiianp ieme 1% ol
=thign * B x WP x00, 18 w3 - STROS BisTG |0 F
‘I xdmox Ul xO001Sowd- st eimmge.*s |

| ‘ IE A n-nm.
: f excawoiz =i veg freeo (B
pien'h sarel 0 mquil

m-ﬁ

B T
Saigee OMALD MUUASD 1= (TN 20D Uhin OO IALGE + Ay 15T
ewd La i 5 oiximee 1 slaicy cmngen'l |
R S
21 o b ivey 5 cermelly 8 as’h ek ¢ et A

A |+ wsgobcnem cnos + Skbeten ofts )+ &+ A (b el b

JiTsraala

ot iwoo 00,002 2 owd ib & vemgsgah ¢ overstom e cwginl” !
VARSI IR0V AL J DISIVAIE (A

RSl 3 000081 3 T TR
_ w=warons ! vor s

¥ 'l sesd o arraginl

OCUSIRON0 A INJA02 (B

onnae s L L AV WS

v_a' et vt
: T
HER )

MIMMWUMJHﬁM'&J

o JMY oA b apetmd Tiel saoitenn allo Jlem o g
midnliges'| 1o ddwntie a0 [d-sumugmn shin cogabn o ey DAt
o mm—mmmu wy clexsilly wraalisore

P amnnnas s orsilermniy coenoni leb segazncs alic selopon nisduee

i‘- TN

L
S T [

"H e b\ 1 1l oaimwe

=S A -n-——h-



-COMUNE DI SORTINO-
- PROVINCIA DI SIRACUSA —

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI
PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA
OCCASIONALE NEL CIMITERO DI SORTINO NEI GIORNI1E 2
NOVEMBRE 2019
Art. 1
OGGETTO DELL’APPALTO
L’appalto ha per oggetto I'esecuzione di tutti i lavori inerenti il sevizio, da
effettuarsi nel Cimitero del Comune di Sortino, e le forniture a nolo necessarie a
consentire il regolare funzionamento dell’illuminazione votiva occasionale, in
particolare : fornitura di lampade ed accessori necessari a garantire

’illuminazione delle tombe, delle cappelle, dei loculi e delle fosse per i

giorni 1 e 2 Novembre del corrente anno. == T ——r ===

Le opere consistono in: == = = —- —

1. Fornitura a nolo e posa in opera di circa 15.500 lampade con attacco E
14 da 24 V., 3W, e dei relativi portalampade di qualunque forma (croci di varia
misura etc.), necessariamente in materiale plastico idoneo o in materiale
legnoso (norma CEE) , cavo di collegamento alla rete di distribuzione
trasformatori ( circa 24 ) a 24V, 2 KW, e quanto altro per dare il lavoro

compiuto a regola d’arte, si precisa che i costi relativi al consumo dell’energia

elettrica e alla sostituzione di eventuale parte di rete elettrica danneggiata sono

a carico dell’appaltatore; == — -
2. Controllo e attivazione dell’impianto di illuminazione interna gia

esistente dislocata lungo i viali del Cimitero con sostituzione di eventuali parti
danneggiate al fine di garantirne il regolare funzionamento nelle ore serali dei

giorni 1 e 2 novembre.




3 Opere accessorie. S et

L’accensione delle lampade votive occasionali installate avverra dalle ore 24

del 31 ottobre alle ore 24 del 2 novembre c.a.

L’'importo a base d’asta ¢ di euro 13.700,00 calcolato su una richiesta presunta

di 15.500 lampade occasionali da installare ===== S
La spesa & finanziata con fondi provenienti dai versamenti che ['utenza
effettuerd presso I'ufficio dei Servizi Cimiteriali al personale preposto che
rilascera regolare ricevuta. 1l prezzo al pubblico di una lampada da installare ¢
di Euro 1,80 comprensivo di IVA al 22%. Il numero delle lampade potra

variare in pin o in meno rispetto alla previsione, fermo restando il ribasso

SISTEMA DELL’APPALTO E IMPORTO A BASE D'ASTA
L’appalto sara provvisoriamente aggiudicato tramite indagine di mercato per
I’acquisizione di preventivo offerta ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del
decreto legislativo 50/2016 ( senza previa pubblicazione di un bando di gara), I
partecipanti devono essere iscritti alla camera di commercio per la categoria
OG11 .L’importoa base d’asta ¢ di Euro 13.700,00, calcolato su una richiesta

presunta di n’ 15.500 lampade occasionali da

installare. ======—==== — —
Art. 3
ATTREZZATURE, MATERIALI E IMPIANTI
Tutte le attrezzature ed i materiali necessari per lo svolgimento dei lavori: cavi,
trasformatori, lampade, porta lampade, allacci ed ogni attivita che necessiti per

il regolare svolgimento dei lavori, sono ad esclusivo carico della Ditta che le

fornird a nolo. ========—=—==———=====— F==—=========—==
La Ditta dovra provvedere, altresi, a propria cura e spese, alla stipula del

contratto con I’ENEL per la fornitura straordinaria di energia elettrica presso il

Cimitero Comunale. == —==ss=ssssoom==———



La Ditta non potra depositare all’interno del Cimitero attrezzature e materiali

oltre quelli strettamente necessari per svolgere i lavori e non potra esercitare

prestazioni che non siano connesse con il servizio stesso. ==

I materiali e le attrezzature dovranno essere depositate e tenuti nei punti

stabiliti dal responsabile dei servizi Cimiteriali. —~

La potenzialita della lampada deve essere di V. 24 - W 3. ===
Art. 4
CONTROLLO SULLA REGOLARITA’ DEI LAVORI INERENTI IL
SERVIZIO

Le operazioni di cui al presente appalto saranno effettuate sotto il controllo del

Responsabile dei Servizi Cimiteriali o di un sostituto. == r————
Art. 5
PERSONALE IMPIEGATO
La Ditta aggiudicataria dovra presentare I'elenco del personale utilizzato, le
mansioni, e I'iscrizione degli stessi ai fini assicurativi e antinfortunistici. ===
La ditta & investita della piena responsabilita civile nei confronti degli stessi ed

& tenuta a stipulare apposita polizza assicurativa per i danni che si potrebbero

verificare nei confronti dei terzi, === ———————————— m==——

Il Comune & da ritenere, espressamente, esonerato da qualsiasi responsabilita

nei confronti degli stessi e dei terzi. = ===
1l personale preposto dalla Ditta alla esecuzione dei lavori previsti dall’art. 1,

dovra mantenere un contegno decoroso ed operare in modo da non violare le

disposizioni di Legge. === e .
Art. 6
SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI
Tutte le operazioni previste nel presente Capitolato di norma dovranno essere
effettuate al mattino dei giorni feriali dalle ore 7,30 alle ore 14,00. Nei casi
ritenuti urgenti ed indilazionabili, potranno essere eseguite dalla Ditta

appaltatrice, anche di pomeriggio /o nei giorni festivi, dietro richiesta, anche

verbale, da inoltrare al responsabile dei servizi Cimiteriali,.=—= ot ————



A ni 7
DURATA DELL’APPALTO

I.’appalto ha la durata massima di giorni 15 decorrenti dal giorno 20 ottobre a

giorno 5 novembre. -
Tutte le operazioni oggetto del presente capitolato  sono lavori di
approvvigionamento esterno per il raggiungimento di un obiettivo che soddisfi
la richiesta dell utenza privata e non possono essere sospese o abbandonate. ==
Art. 8
CAUZIONE PROVVISORIA
Cauzione provvisoria da versare ¢ di Euro 274,00 (Duecentosettantaquattro/00),
pari al 2% dell’importo dei lavori a base d’asta, compresi oneri di sicurezza, da

prestare anche mediante fidejussione bancaria o polizza assicurativa fidejussoria

( vedi lettera d’invito ). =
Tale cauzione copre la mancata sottoscrizione del contratto per fatto

dell’aggiudicatario ed ¢ svincolata automaticamente al momento della

sottoscrizione del contratto medesimo. ==
Art. 9

CAUZIONE DEFINITIVA
La cauzione definitiva dovra essere versata nei modi e nelle forme previste

dalle norme vigenti, riportate nella lettera d’invito, = e

Tale cauzione dovra restare vincolata per tutta la durata del contratto e sara
svincolata e restituita all’impresa soltanto dopo la conclusione del rapporto

contrattuale, dopo che sara stato accertato il regolare soddisfacimento degli

obblighi contrattuali. = —————— S

Il mancato versamento della cauzione definitiva determina la revoca

dell’affidamento.=— == S—— e

La cauzione copre gli oneri per il mancato o inesatto adempimento degli

obblighi contrattuali. ——————=== e SN



Art. 10
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CONTRATTO
’affidamento del servizio avverra dopo I'adozione della determina di
affidamento. Dare atto che si procedera alla stipula del contratto ai sensi
dell’art. 32 comma 14, di cui al decreto legislativo 50/2016, per mezzo di
corrispondenza secondo I'uso del commercio, trasmettendo la presente

determinazione, essendo I'importo dell’appalto inferiore a € 40.000,00,

Non & ammessa alcuna forma di subappalto. =

Il contratto & regolato dalle disposizioni del codice civile relative alle
somministrazioni ( art. 1559 e segg. ) e da tutte le norme di contabilita di Stato
e altre leggi amministrative afferenti all’esecuzione di opere pubbliche,
compatibili e non contrastanti con la natura del presente contratto, ======——

Art. 11
RISCOSSIONE E PAGAMENTI

Le somme relative alla prenotazione delle lampade votive occasionali da
installare saranno riscosse direttamente dal personale del Comune
appositamente distaccato presso I'Ufficio dei Servizi Cimiteriali e verranno

giornalmente consegnate all’Economo Comunale che provvedera a versarle

nelle apposite risorse di bilancio. == === —=
La Ditta ricevera il pagamento del corrispettivo in unica soluzione a lavori
ultimati, previa emissione di regolare fattura e adozione della determinazione

di liquidazione, dopo che sia stata constata e attestaia dal responsabile dei

servizi cimiteriali la perfetta e regolare esecuzione dei lavori. =
Art. 12
DANNI E ASSICURAZIONE
La ditta resta responsabile di tutti i danni causati da incuria ed imperizia, o
comunque, addebitabili alla Ditla appaltatrice nell’esecuzione dei lavori. ==
La ditta all’atto della firma del contratto, automaticamente, solleva il Comune

di Sortino da eventuali danni a cose e persone che potrebbero verificarsi in

relazione all’appalto stesso. == = == ==



La Ditta deve stipulare apposita polizza assicurativa a copertura per danni in
esecuzione d’opera e responsabilita civile contro terzi con un massimale pari ad
€ 500.000,00.

Art. 13
ASSICURAZIONI SOCIALI, CONTRATTI DI LAVORO, PREVENZIONE
INFORTUNI

L’impresa, dovra osservare tutte le norme relative alle retribuzioni ed alle
assicurazioni sociali, derivanti da leggi, decreti e contratti collettivi di lavoro.
Essa dovra inoltre provvedere al pagamento di tutti i contributi a carico dei

datori di lavoro ed osservare le norme vigenti in materia di prevenzione degli

infortuni sul lavoro. =
I suddetti obblighi vincolano I'impresa anche se essa non sia aderente alle
associazioni stipulanti o receda da esse, indipendentemente dalla sua natura

industriale od artigianale, della sua struttura o dimensione e da ogni altra sua

qualificazione giuridica, economica o sindacale. e
L’impresa ¢ responsabile in rapporto alla Amministrazione appaltante
dell’osservanza delle norme di cui sopra e per la liquidazione delle spettanze la
stessa dovra dimostrare la regolarita contributiva nei confronti dei lavoratori. ==
Art. 14
DEFINIZIONI DELLE CONTROVERSIE
Il presente appalto ¢ disciplinato dalle norme di cui all’Art. 1321 e
seguenti del C.C. - Il Comune si riserva la facolta di poter risolvere il contratto

in danno alla ditta ai sensi dell’art.1463 ¢ .c. € seguenti e per inosservanza

delle norme contenute nel presente Disciplinare: === P
e Inosservanza delle norme contenute nel presente disciplinare; ===========

e Negligenza e/o irregolarita nell’esecuzione dei lavori; =====

 Interruzione ingiustificata del servizio; s e B R B e

» Mancata gestione dell’impianto; == P

# [n caso di subappalto; == e

e [n caso di inottemperanza agli obblighi previsti dall’art. 14.



Tutte le controversie fra I’ Amministrazione e I'Impresa, che dovessero sorgere
durante il corso dell’appalto e tanto durante il corso dei lavori, che non siano
potute definire per via amminisirativa, quale che sia la loro natura, tecnica,

amministrativa ¢ giuridica nessuna esclusa, saranno deferite all’organo

giudiziario. — e =

Art. 15
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE-CONDIZIONI DI AMMISSIBILITA’ ALLA GARA
1l servizio sara affidato alla Ditta ammessa che avra offerto il prezzo piu basso,
inferiore a quello posto a base di gara, determinato sull’elenco prezzi posto a

base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs.n"50/2016.

L’Impresa individuale, societaria e/ 0 associate per partecipare deve essere
iscritta alla C. C. 1. A. A . della Provincia in cui ha sede per attivita ¢
specializzazione inerente il tipo di servizio in oggetlo per la categoria

prevalente OG 11. ==

Non sono ammesse offerte a rialzo. ====== -
Non sono ammesse offerte recanti disposizioni difformi a quanto stabilito,

oppure offerte parziali condizionate, con riserva 0 comunque non compilate

perfettamente. ====== == - o ——

Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché

valida. = = — e Il

Qualora vi siano offerte uguali ed esse risultano le piu vantaggiose, si

procedera all’aggiudicazione mediante sorteggio. == =====
Le Ditte, partecipando alla gara attraverso la presentazione dell’offerta
e della documentazione richiesta e prevista dalla legge, nel termine e con le
modalita che saranno indicate nella lettera d’invito, accettano tacitamente senza
riserve ¢ condizioni I"integrale contenuto del foglio patti e condizioni. =
Art. 16
NORME DI RINVIO



Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente foglio patti e condizioni,

vengono applicate le vigenti disposizioni di legge.

Il Tecnico Comqpale
(Geom. Massimo Caruso)

AL #.‘--l_.n fmm



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto ¢ stato pubblicato all’albo pretorio on line di questo Comune

dal 11 07T7.2018 al__ 26 11

N11_204a coln. {422
g LTS n

del registro delle pubblicazioni

Dalla Residenza Municipale, li 14 0%7 2019

[L. MESSO COMUNALE
Sig. Scamporlino Mario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme attestazione del messo comunale
certifica che la copia della presente determina é stata pubblicata all’Albo pretorio

on line dal al per quindici giorni consecutivi;

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale
Dalla residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE



1T AOIRAT2HTTA
_Emnhunaﬁ'ﬁmhdmnq-mu &ty sinsseng 1

AT " ST ¥ GIOSTTG £t

imoissotidduy silob ovtzigs I=h
.__m“__ il Zleginnui seelizadl clisC
JIAATMOD 0229 J

et/ anibogme?  3id

mnlmm K OTADHITAED

5 wenolnnd ok sletisl) cinivtsd ainceoue:
S ardinied simvesv alisb shgoo wl wds suitinoo

In _____lsbamii no

H slagininndd esnsbizsi alled]

alaniaive e smminog ginos ™8

i slogistau ssasbicn sl



